
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

        Alla  Direzione Amministrativa 

                     SEDE 

 

OGGETTO: Festival Internazionale di Tagliacozzo 37^ edizione – disposizione per  l’avvio delle 

procedure – Integrazione          

     IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 

Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 

Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 

Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, emanato con Decreto Presidenziale Prot. n.° 7149 

del 27/11/2004 e, in particolare, l’Art. 3 “Principi direttivi e finalità” punti 1) e 2); 

VISTO il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2020/2021 approvato dal Consiglio Accademico nella 

seduta del 05/10/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico n. 58/2020 del 17 dicembre 2020 relativa 

all’approvazione delle attività concertistiche programmate per il corrente anno accademico 

VISTA la delibera n.13 con la quale il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 12 febbraio 

2021ha approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2021; 

VISTO il protocollo d’intesa stipulato con la Città di Tagliacozzo per il triennio 2020/2022 

approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 15 gennaio 2020; 

VISTA la proposta prot. n.  5681/pervenuta in data 18 dicembre 2020 con la quale il Direttore 

artistico e musicale del Festival Internazionale di Mezza Estate Città di Tagliacozzo M° Iacopo 

Sipari richiede la collaborazione del Conservatorio per la realizzazione di un concerto Jazz, di un 

concerto sinfonico  e di una rappresentazione operistica nell’ambito  XXXVIIesima edizione del 

Festival in programma a Tagliacozzo dal 29 Luglio al 28 Agosto 2021; 

VISTA la Delibera n. 10 con la quale il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 05 febbraio 

2021 ha approvato la proposta di collaborazione nell’ambito delle attività di produzione artistica 

del corrente anno accademico. 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PESCARA "LUISA D'ANNUNZIO", PROT.I. N. 0003666, DEL 03-08-2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

PRESO ATTO dei successivi accordi intervenuti tra la direzione artistica del Festival e questa 

Direzione in merito sia delle necessità logistiche che artistiche necessarie per la realizzazione 

della collaborazione 

VISTA la nota prot. 3414/21 pervenuta in data 29 luglio 2021 dal direttore artistico del Festival 

Internazionale di Tagliacozzo nella quale vengono definiti i rispettivi oneri relativamente  al 

compenso degli artisti coinvolti, alle necessità amministrative e logistiche dell’evento (agibilità 

ENPALS, diritti SIAE, organizzazione delle prove, trasporto strumenti, trasferimento degli 

strumentisti da Pescara a Tagliacozzo e ritorno) nonchè all’attuazione delle disposizioni volte a 

contrastare e contenere il diffondersi del virus SARS-COV-2; 

VISTA la propria precedente disposizione prot. n. 3506/VI/6 del 30 Luglio 2021relativa  

all’avvio delle procedure per la realizzazione dell’evento; 

VISTE le note pervenute il 3 Agosto 2021 con le quali il prof. Torlontano Carlo e lo studente Di 

Cristofaro Luigi comunicano l’impossibilità di ottemperare agli impegni presi per sopravvenute 

necessità familiari; 

RILEVATA, pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione degli orchestrali rinunciatari; 

VERIFICATA la indisponibilità del personale interno  

PRESO ATTO della necessità di individuare orchestrali esterni  selezionati tramite procedure 

comparative in sostituzione del personale rinunciatario,; 

DISPONE 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo 

2) di individuare i sottoelencati strumentisti in sostituzione del docente interno 

Torlontano Carlo e dello studente Di Cristofaro Luigi 

COLLABORATORI ESTERNI 

Strumento Nome 
Giorni di 

attività 

Compenso 

giornaliero 

Violoncello Simona Abrugiato 7 €. 80,00 

Corno Giuliano Melchiorre 7 €. 110,00 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PESCARA "LUISA D'ANNUNZIO", PROT.I. N. 0003666, DEL 03-08-2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

3) di stipulare  con gli stessi orchestrali i contratti di prestazione d’opera occasionale / 
professionale secondo il  calendario programmato  

4) di corrispondere al personale esterno a contratto i compensi di cui a quanto riportato 
nella delibera del C.di A. n.19 del 16.04.2008: 

5) di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina trovano copertura nel 
Bilancio di Previsione U.P.B. 1.2.1 - Uscite per prestazioni istituzionali – art. 255 - 
produzioni artistica –stagione concertistica - e U.P.B. 1.1.3 Uscite per l’acquisto di beni 
di  consumo e di servizi art.131; 

6)  di sottoporrei docenti indicati  allo screening diretto alla riduzione del contagio da Covid 
19 mediante tamponi antigenici rapidi effettuati per il tramite del Laboratorio Analisi 
Marcheggiani    con sede in Via Nicola Fabrizi 127 -65122 Pescara  

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

  
 

 

 

Il Direttore 
M° Alfonso PATRIARCA 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PESCARA "LUISA D'ANNUNZIO", PROT.I. N. 0003666, DEL 03-08-2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-08-03T11:28:07+0000
	PATRIARCA ALFONSO




